[image: image1.png]koA

[image: image2.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELTA

Estado de Minas Gerais

LEI COMPLEMENTAR Nº 075/2003

RECOMPÔE OS VALORES CONSTANTES DO ANEXO II DA LEI COMPLEMENTAR Nº 072, DE 08 DE MAIO DE 2003, E CONTÉM OUTRAS DISPOSIÇÕES.

“O Povo do Município de Delta, Estado de Minas Gerais, por seus representantes na Câmara Municipal, decreta, e eu, Prefeito Municipal em seu nome, sanciono a seguinte Lei”:
Art. 1º - Recompõe os valores constantes do Anexo II da Lei Complementar nº 072, de 08 de maio de 2003, em decorrência da perda inflacionária, compreendida entre o período de 1º abril de 2002 a 31 de março de 2003, passando a vigorar acrescido do INPC/IBGE de 18,54% (dezoito vírgula cinqüenta e quatro por cento) com seguinte redação:

ANEXO II

QUADRO GERAL DE CARGOS E NÍVEIS SALARIAIS

NÍVEIS
CARGOS
SALÁRIOS

VIII

ASSESSOR JURÍDICO

2.600,88

VII
ASSESSOR CONTÁBIL

ASSESSOR PARLAMENTAR

2.105,82

2.105,82

VI
TÉCNICO CONTÁBIL
948,32

V
SECRETÁRIO EXECUTIVO
606,37

IV
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

572,95

III

MOTORISTA
513,66

II
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
306,62

I
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
240,00

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de maio de 2003, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Delta-MG, 23 de maio de 2003.

Jorge Manoel da Silva

PREFEITO MUNICIPAL

Eduardo Rodrigues Brito

DIRETOR DO DEPTO. MUNICIPAL DE FAZENDA

Ricardo Camilo Amancio

DIRETOR DO DEPTO. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Selso Fonseca da Silva

DIRETOR INTERINO DO DEPTO. MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO
Av. José Agostinho Filho, 423 – Centro – 38108-000 - Delta/MG – Telefax: 34-3325-1255

e-mail: pmdelta@terra.com.br ou prefeitura@terra.com.br

[image: image3.png]

[image: image4.png]koA

_1028456932

_1115191918

_1028444281